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São Paulo (GRU) - Lisboa (LIS)

1 adulto, Econômica

qua., 24 de dez. • sex., 9 de jan.

21 de dez. – 6 de
jan.

R$ 7.184

22 de dez. – 7 de
jan.

R$ 7.982

23 de dez. – 8 de
jan.

R$ 7.176

24 de dez. – 9 de
jan.

R$ 7.184

25 de dez. – 10 de
jan.

R$ 7.276

26 de dez. – 11 de
jan.

R$ 7.400

27 de dez. – 12 de
jan.

R$ 7.190
Datas flexíveis

Português (BR) Brasil R$ BRL EntrarAjuda

Passagens aéreas Hotéis Aluguel de carros

Suas

https://www.skyscanner.com.br/
https://www.skyscanner.com.br/profile/saved
https://help.skyscanner.net/hc/pt-br?skyCurrency=currency_brl&skyLanguage=lang_br&skyMarket=br_skyscanner
https://www.skyscanner.com.br/passagens-aereas
https://www.skyscanner.com.br/hotels/search?entity_id=27544072&checkin=2025-12-24&checkout=2026-01-09
https://www.skyscanner.com.br/carhire/results/95565055/95565055/2025-12-24/2026-01-09/30
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Filtrar 

1134 resultados ordenados por Mais barato

Recomendado

R$ 7.184
9h 58 em média

Mais barato

R$ 7.184
9h 58 em média

Mais rápido

R$ 7.184
9h 58 em média

Ordenar

Este voo emite 7% menos CO2e do que um voo típico nesta rota

Este voo emite 7% menos CO2e do que um voo típico nesta rota

Este voo emite 10% menos CO2e do que um voo típico nesta rota

Este voo emite 10% menos CO2e do que um voo típico nesta rota

 Iberia

23:35
GRU

13h 30

1 parada MAD

16:05+1

LIS

Operado pela LATAM Airlines, Air Nostrum

08:20
LIS

13h 15

1 parada MAD

18:35
GRU

Patrocinado

Reserve com a Iberia a partir de

R$ 9.279

Veja mais 

 LATAM Airlines

17:40
GRU

9h 40

Direto 

06:20+1

LIS

Operado pela LATAM Airlines

14:35
LIS

10h 15

Direto 

21:50
GRU

Operado pela LATAM Airlines

13 opções de reserva

a partir de R$ 7.184 

 LATAM Airlines

17:40
GRU

9h 40

Direto 

06:20+1

LIS

Operado pela LATAM Airlines

08:50
LIS

10h 20

Direto 

16:10
GRU

Operado pela LATAM Airlines

13 opções de reserva

a partir de R$ 7.184 

 LATAM Airlines

22:40
GRU

9h 40

Direto 

11:20+1

LIS

Operado pela LATAM Airlines

14:35
LIS

10h 15

Direto 

21:50
GRU

Operado pela LATAM Airlines

13 opções de reserva

a partir de R$ 7.184 

Gostou desses voos?
Informaremos quando os preços subirem ou baixarem.

Monitorar preços

 LATAM Airlines

22:40
GRU

9h 40

Direto 

11:20+1

LIS

Operado pela LATAM Airlines

08:50
LIS

10h 20

Direto 

16:10
GRU

Operado pela LATAM Airlines

13 opções de reserva

a partir de R$ 7.184 

https://www.skyscanner.com.br/transport_deeplink/4.0/BR/pt-BR/BRL/iber/2/11952.13577.2025-12-24,13577.11952.2026-01-09/air/airli/inlineads?itinerary=flight%7C-32222%7C6540%7C11952%7C2025-12-24T23%3A35%7C13870%7C2025-12-25T13%3A40%7C605%7CMDH0NNM7%7CM%7COPTLH%3Bflight%7C-32222%7C1143%7C13870%7C2025-12-25T15%3A40%7C13577%7C2025-12-25T16%3A05%7C85%7CMDH0NNM7%7CM%7COPTLH%2Cflight%7C-32222%7C530%7C13577%7C2026-01-09T08%3A20%7C13870%7C2026-01-09T10%3A45%7C85%7CMYL0NNB7%7CM%7CBASLH%3Bflight%7C-32222%7C271%7C13870%7C2026-01-09T11%3A50%7C11952%7C2026-01-09T18%3A35%7C645%7CMYL0NNB7%7CM%7CBASLH&carriers=-32222&operators=-31222%3B-32639%2C-32222%3B-32222&passengers=1&channel=website&cabin_class=economy&fps_session_id=b05b5b6f-b100-4a36-9b24-70b7d0cfaebe&ticket_price=9278.45&is_npt=false&is_multipart=false&client_id=skyscanner_website&request_id=42d42cd4-6ebf-4a93-b15b-70a5a23176b0&q_ids=H4sIAAAAAAAA_-NS4GLJTEotEmLm2BArxczRmaXQcGvNKTaNhq7G02xGTAqMAOya6bIiAAAA%7C-5149405800179022566%7C2&q_sources=JACQUARD&commercial_filters=false&q_datetime_utc=2025-11-24T11%3A42%3A19&pqid=false&fare_type=base_fare&facilitated=false&requested_depth=BOOKING_PAGE&creative_id=CAM-cd215589-668a-4f0f-91c9-05cb28c3780f_*%2F*%2F*%2F*%2F*%2F*&redirect_delay=0&creative_click_guid=7b236ed8-c789-4cba-a9de-4797f6835908
https://www.skyscanner.com.br/transporte/passagens-aereas/gru/lis/251224/260109/config/11952-2512241740--32115-0-13577-2512250620%7C13577-2601091435--32115-0-11952-2601092150?adultsv2=1&cabinclass=economy&childrenv2=&inboundaltsenabled=false&outboundaltsenabled=false&preferdirects=false&ref=home&rtn=1
https://www.skyscanner.com.br/transporte/passagens-aereas/gru/lis/251224/260109/config/11952-2512241740--32115-0-13577-2512250620%7C13577-2601090850--32115-0-11952-2601091610?adultsv2=1&cabinclass=economy&childrenv2=&inboundaltsenabled=false&outboundaltsenabled=false&preferdirects=false&ref=home&rtn=1
https://www.skyscanner.com.br/transporte/passagens-aereas/gru/lis/251224/260109/config/11952-2512242240--32115-0-13577-2512251120%7C13577-2601091435--32115-0-11952-2601092150?adultsv2=1&cabinclass=economy&childrenv2=&inboundaltsenabled=false&outboundaltsenabled=false&preferdirects=false&ref=home&rtn=1
https://www.skyscanner.com.br/transporte/passagens-aereas/gru/lis/251224/260109/config/11952-2512242240--32115-0-13577-2512251120%7C13577-2601090850--32115-0-11952-2601091610?adultsv2=1&cabinclass=economy&childrenv2=&inboundaltsenabled=false&outboundaltsenabled=false&preferdirects=false&ref=home&rtn=1
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Exibir mais resultados

Preços verificados diariamente. Tarifas podem mudar de acordo com a disponibilidade no momento da reserva

Vai levar malas? 

Ofertas de hotéis em Lisboa

Brinde com uma taça de champanhe em voos intercontinentais mesmo na classe econômica

PatrocinadoA elegância é uma jornada
Melhor companhia aérea da Europa. *Skytrax Awards 2025 Ver mais

 Air France

20:40
GRU

15h 30

1 parada CDG

15:10+1

LIS

05:30
LIS

15h 55

1 parada CDG

18:25
GRU

Reserve com a Air France a partir de

R$ 7.781

Veja mais 

 British Airways

16:25
GRU

26h 25

1 parada LHR

21:50+1

LIS

15:50
LIS

17h 10

1 parada LHR

06:00+1

GRU

7 opções de reserva

a partir de R$ 7.272 

 British Airways

16:25
GRU

26h 25

1 parada LHR

21:50+1

LIS

12:55
LIS

20h 05

1 parada LHR

06:00+1

GRU

4 opções de reserva

a partir de R$ 7.272 

 British Airways

16:25
GRU

26h 25

1 parada LHR

21:50+1

LIS

10:40
LIS

22h 20

1 parada LHR

06:00+1

GRU

3 opções de reserva

a partir de R$ 7.272 

 British Airways

16:25
GRU

26h 25

1 parada LHR

21:50+1

LIS

07:05
LIS

25h 55

1 parada LHR

06:00+1

GRU

3 opções de reserva

a partir de R$ 7.272 

PatrocinadoGaranta a sua viagem completa em LATAM.com
Ofertas imperdíveis e a maior variedade de destinos pelo Brasil e pelo mundo. Aproveite!

 LATAM Airlines

22:40
GRU

9h 40

Direto 

11:20+1

LIS

Operado pela LATAM Airlines

14:35
LIS

10h 15

Direto 

21:50
GRU

Operado pela LATAM Airlines

Reserve com a LATAM Airlines a partir de

R$ 7.184

Veja mais 

Pode haver uma taxa de bagagem extra

Recomendados +4 estrelas 3 ou mais estrelas Excelentes avaliações Café da manhã incluso Cancelamento grátis

https://www.skyscanner.com.br/transport_deeplink/4.0/BR/pt-BR/BRL/airf/2/11952.13577.2025-12-24,13577.11952.2026-01-09/air/airli/inlineads?itinerary=flight%7C-32677%7C459%7C11952%7C2025-12-24T20%3A40%7C10413%7C2025-12-25T11%3A50%7C670%7CKRQ0ABLA%7CK%7CLIGHTLH%3Bflight%7C-32677%7C1624%7C10413%7C2025-12-25T13%3A30%7C13577%7C2025-12-25T15%3A10%7C160%7CKRQ0ABLA%7CK%7CLIGHTLH%2Cflight%7C-32677%7C1125%7C13577%7C2026-01-09T05%3A30%7C10413%7C2026-01-09T09%3A10%7C160%7CLRQ0ABLA%7CL%7CLIGHTLH%3Bflight%7C-32677%7C460%7C10413%7C2026-01-09T10%3A30%7C11952%7C2026-01-09T18%3A25%7C715%7CLRQ0ABLA%7CL%7CLIGHTLH&carriers=-32677&operators=-32677%3B-32677%2C-32677%3B-32677&passengers=1&channel=website&cabin_class=economy&fps_session_id=b05b5b6f-b100-4a36-9b24-70b7d0cfaebe&ticket_price=7780.72&is_npt=false&is_multipart=false&client_id=skyscanner_website&request_id=42d42cd4-6ebf-4a93-b15b-70a5a23176b0&q_ids=H4sIAAAAAAAA_-NS4GJJzCxKE2Lm2BArxczRmaXQcGvNKTaNhq7G02xGTAqMALDIKKEiAAAA%7C-371296843316272229%7C2&q_sources=JACQUARD&commercial_filters=false&q_datetime_utc=2025-11-24T14%3A35%3A18&pqid=false&fare_type=base_fare&facilitated=false&requested_depth=BOOKING_PAGE&creative_id=CAM-8ab6dade-8ae6-4e05-a0b3-2a58e14fac01_br%2F*%2F*%2F*%2F*%2F*%2F*%2F*&redirect_delay=0&creative_click_guid=3293d737-82cb-445d-bac0-097acbf312f1
https://www.skyscanner.com.br/transport_deeplink/4.0/BR/pt-BR/BRL/tamd/2/11952.13577.2025-12-24,13577.11952.2026-01-09/air/airli/inlineads?itinerary=flight%7C-32115%7C8148%7C11952%7C2025-12-24T22%3A40%7C13577%7C2025-12-25T11%3A20%7C580%7CXHESL00E%7CX%7CLIGHT%2Cflight%7C-32115%7C8149%7C13577%7C2026-01-09T14%3A35%7C11952%7C2026-01-09T21%3A50%7C615%7CSLESL00E%7CS%7CLIGHT&carriers=-32115&operators=-31222%2C-31222&passengers=1&channel=website&cabin_class=economy&fps_session_id=b05b5b6f-b100-4a36-9b24-70b7d0cfaebe&ticket_price=7183.89&is_npt=false&is_multipart=false&client_id=skyscanner_website&request_id=42d42cd4-6ebf-4a93-b15b-70a5a23176b0&q_ids=H4sIAAAAAAAA_-NS4GIpScxNEWLm2BArxczRmaXQcGvNKTaNhq7G02xGTAqMANGiGn0iAAAA%7C1833616555051673821%7C2&q_sources=JACQUARD&commercial_filters=false&q_datetime_utc=2025-11-24T11%3A42%3A19&pqid=false&fare_type=base_fare&facilitated=false&requested_depth=BOOKING_PAGE&creative_id=CAM-36de7d05-1e0b-43b4-a0d1-95bb7ba15f3b_*%2F*%2F*%2F*%2F*%2F*%2F*%2F*&redirect_delay=0&creative_click_guid=b1525e88-36d2-487b-90e1-57d7ba4185c2
https://www.skyscanner.com.br/transporte/passagens-aereas/gru/lis/251224/260109/config/11952-2512241625--32480-1-13577-2512252150%7C13577-2601091550--32480-1-11952-2601100600?adultsv2=1&cabinclass=economy&childrenv2=&inboundaltsenabled=false&outboundaltsenabled=false&preferdirects=false&ref=home&rtn=1
https://www.skyscanner.com.br/transporte/passagens-aereas/gru/lis/251224/260109/config/11952-2512241625--32480-1-13577-2512252150%7C13577-2601091255--32480-1-11952-2601100600?adultsv2=1&cabinclass=economy&childrenv2=&inboundaltsenabled=false&outboundaltsenabled=false&preferdirects=false&ref=home&rtn=1
https://www.skyscanner.com.br/transporte/passagens-aereas/gru/lis/251224/260109/config/11952-2512241625--32480-1-13577-2512252150%7C13577-2601091040--32480-1-11952-2601100600?adultsv2=1&cabinclass=economy&childrenv2=&inboundaltsenabled=false&outboundaltsenabled=false&preferdirects=false&ref=home&rtn=1
https://www.skyscanner.com.br/transporte/passagens-aereas/gru/lis/251224/260109/config/11952-2512241625--32480-1-13577-2512252150%7C13577-2601090705--32480-1-11952-2601100600?adultsv2=1&cabinclass=economy&childrenv2=&inboundaltsenabled=false&outboundaltsenabled=false&preferdirects=false&ref=home&rtn=1
https://www.skyscanner.com.br/airlinefees
https://www.skyscanner.com.br/hotels/search?adults=1&checkin=2025-12-24&checkout=2026-01-09&entity_id=27544072&upsort_hotels=154498438&rooms=1&sort=-relevance&source=combined_search&trace_info=eyJzb3VyY2UiOiJjb21iaW5lZF9zZWFyY2giLCJwcmljZSI6NDE4LjAsImN1cnJlbmN5IjoiQlJMIiwiaG90ZWxfaWQiOiIxNTQ0OTg0MzgifQ%3D%3D
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VIP Executive Entrecampos Hotel & Conference R$ 417
por diária

4.1/5 Muito bom 514 avaliações

MYRIAD by Sana Hotels R$ 1.136
por diária

4.7/5 Excelente 498 avaliações

NEYA Lisboa Hotel R$ 333
por diária

https://www.skyscanner.com.br/hotels/search?adults=1&checkin=2025-12-24&checkout=2026-01-09&entity_id=27544072&upsort_hotels=154498438&rooms=1&sort=-relevance&source=combined_search&trace_info=eyJzb3VyY2UiOiJjb21iaW5lZF9zZWFyY2giLCJwcmljZSI6NDE4LjAsImN1cnJlbmN5IjoiQlJMIiwiaG90ZWxfaWQiOiIxNTQ0OTg0MzgifQ%3D%3D
https://www.skyscanner.com.br/hotels/search?adults=1&checkin=2025-12-24&checkout=2026-01-09&entity_id=27544072&upsort_hotels=105540247&rooms=1&sort=-relevance&source=combined_search&trace_info=eyJzb3VyY2UiOiJjb21iaW5lZF9zZWFyY2giLCJwcmljZSI6MTEzNy4wLCJjdXJyZW5jeSI6IkJSTCIsImhvdGVsX2lkIjoiMTA1NTQwMjQ3In0%3D
https://www.skyscanner.com.br/hotels/search?adults=1&checkin=2025-12-24&checkout=2026-01-09&entity_id=27544072&upsort_hotels=105544036&rooms=1&sort=-relevance&source=combined_search&trace_info=eyJzb3VyY2UiOiJjb21iaW5lZF9zZWFyY2giLCJwcmljZSI6MzM0LjAsImN1cnJlbmN5IjoiQlJMIiwiaG90ZWxfaWQiOiIxMDU1NDQwMzYifQ%3D%3D


24/11/2025, 11:36 Voos saindo de São Paulo para Lisboa | Skyscanner

https://www.skyscanner.com.br/transporte/passagens-aereas/gru/lis/251224/260109/?adultsv2=1&cabinclass=economy&childrenv2=&inboundalt… 5/6

Explorar hotéis

Aluguel de carros em Lisboa

Alugue um carro

4.3/5 Muito bom 417 avaliações

Compacto Médio SUV Espaçoso Grande Luxuoso

Econômica

4 lugares

2 malas

4-5 portas

R$ 61
por diária

https://www.skyscanner.com.br/hotels/search?source=combined_search&entity_id=95565055&checkin=2025-12-24&adults=1&rooms=1&checkout=2026-01-09
https://www.skyscanner.com.br/carhire/results/LIS/LIS/2025-12-24/2026-01-09/30
https://www.skyscanner.com.br/hotels/search?adults=1&checkin=2025-12-24&checkout=2026-01-09&entity_id=27544072&upsort_hotels=105544036&rooms=1&sort=-relevance&source=combined_search&trace_info=eyJzb3VyY2UiOiJjb21iaW5lZF9zZWFyY2giLCJwcmljZSI6MzM0LjAsImN1cnJlbmN5IjoiQlJMIiwiaG90ZWxfaWQiOiIxMDU1NDQwMzYifQ%3D%3D
https://www.skyscanner.com.br/aluguel-de-carros/resultados/95565055/95565055/2025-12-24t10:00/2026-01-09t10:00/30/?source=combined_result&filters=car-class:economy&indicative_price=60.95
https://googleads.g.doubleclick.net/pcs/click?xai=AKAOjssovgO7yddd77l_HDwXpHdZgua5mAMJYXiORWdU8Nak6P8duNpVkS5Ffp1LDeRXeFVWz2MZJuiMW2sS_t33IsfFgqQmzL6-_NSDNeOf-qlvngAfPKLBm1IZiGKKUCMC5IOD0O3RytumOQSC3BZjuKd5tYL-_lNOD8SRIGDDmlX4gU3ou7kpCrCa26H_y_qG4ey-TL1IiJuBxtnmMQNydlxkVDVwbtDf8b9OKXEJrttnRtmoXpmLl5q8G85vsX01_PNJeZP9sW8uqV9ejz_6Kj1tUujZ0Sq_-rDt9zvf47EHQP4bfBSN-7VYCuQaB_HGJfiLnwEn9F9noHvDCki2g9OuXqKH01IgBb4JHc5XthbFTEyvqbBssTw5hwW7VoVeeVDi781pdLsovNwTk8_35fQkntB5padMRRYQlknuNrAxhAzN4qBiIwkdK3jgX0QIOHGZU_Jox035xBpep4gNI_VkwwdegENmuw&sai=AMfl-YSflm4v_s-pm5tQJRyoDVARzRzP0olXtkGaiwdTGEVDzfmKho9aeORTnKPIPTXDrFuvV8Xq_tJViwJ8K62dK31nAoSw550gx0G4T4Xp77VU4kATFcAIx9HGIKLeZupBvUg6S4rKRQRUif70V4A86R0RsWuWjlSKAq_xVWW370bszEXEg275Wvp7IJe84b1ud0XBTiww2z1U6np9IE6X7TFnGOKTagSei_1L36K5Pk89Dg3PKPyIQjxC0PgQtwnHZPGpIA&sig=Cg0ArKJSzCwCW-W3FP9j&fbs_aeid=%5Bgw_fbsaeid%5D&adurl=https://www.latamairlines.com/br/pt/ofertas/promocoes-latam%3Forigin%3Dall%26city%3Dall%26utm_source%3Dskyscanner%26utm_medium%3Ddisplay_perf%26utm_campaign%3Dbr_ltm_skyscanner_display-perf_tkt_aon_conv_lower%26utm_content%3Dinline_gru-lis_desktop
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Baixe nosso aplicativo

BR · pt-BR · R$ BRL

Lisboa

De

R$ 7.184 ida e volta por pessoa

Conferir Pub
Termos e condições aplicáveis

qua., 24 de dez. - sex., 9 de jan.

Já achou seus voos? Agora
encontre um hotel

Veja os resultados dos principais sites de
hotéis aqui mesmo no Skyscanner.

Explore hotéis

qua., 24 de dez.-sex., 9 de jan.

Alugar carro em Lisboa

Não pare nos voos – veja ofertas para
pegar o volante também.

Aluguel de
carros a

partir de
R$ 61 por diária

Reserve
já

https://skyscanner.app.link/4c8KEJ2HaIb
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